
UCHWAŁA NR XXVI/162/21 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Papowo Biskupie na lata 2021 - 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378, z 2021 r., poz. 1038) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) 

Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Papowo Biskupie na lata 2021-2023, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10DE836A-2AC1-4671-AE2C-18D4C59D9222. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/162/21 

Rady Gminy Papowo Biskupie 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Gminy Papowo Biskupie na lata 2021-2023 

1.1.Podstawa prawna. 

Zgodnie z art.15, ust 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028, z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą: „Przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane zapewnić budowę urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym 
w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji, o których mowa w art. 21 ust. 1. Nie zwalnia to gminy 
z realizacji ich zadań w tym zakresie i nie oznacza to także przeniesienia tych zadań na przedsiębiorstwo. 
Zobowiązuje natomiast przedsiębiorstwo do realizacji zadań, wyszczególnionych w uchwalonym planie, 
dotyczących urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. Na podstawie art.21, 
ust. 1 do 3 Ustawy wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych opracowuje przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, uwzględniając swoje 
uwarunkowania techniczne i ekonomiczne prowadzonej działalności. Zadania modernizacyjno-rozwojowe 
objęte planem przedsiębiorstwa są zgodne z kierunkami rozwoju gminy określonymi w opracowywanych na 
szczeblu gminy: 

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

-miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sporządzanym dla całej 

gminy lub jej części. 

Wieloletni plan powinien być zgodny z ustaleniami zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Gmina Papowo Biskupie nie posiada przedsiębiorstwa realizującego zadania z zakresu  zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. 

Gmina samodzielnie realizuje w/w zadania wynikające z zadań określonych w ustawie o samorządzie 
gminnym. 

W związku z powyższym, gmina opracowuje i przyjmuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Gmina nie posiada aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zatem plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń jest zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy. 

1.2.Przedmiot planowania. 

Wieloletni plan obejmuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji (ulepszenia) urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. Urządzenia wodociągowe, zgodnie z art. 2, pkt. 16) Ustawy – to ujęcia wód 
powierzchniowych i podziemnych, studnie publiczne, urządzenia służące do magazynowania i uzdatniania 
wód, sieci wodociągowe, urządzenia regulujące ciśnienie wody. Urządzenia kanalizacyjne, zgodnie z art.2, 
pkt. 14) Ustawy – to sieci kanalizacyjne, wyloty urządzeń kanalizacyjnych służących do wprowadzania 
ścieków do wód lub do ziemi oraz urządzenia podczyszczające i oczyszczające ścieki oraz przepompownie 
ścieków. 

1.3.Informacje o podmiocie sporządzającym plan. 

Nazwa: Gmina Papowo Biskupie 

Adres:   Papowo Biskupie 128 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10DE836A-2AC1-4671-AE2C-18D4C59D9222. Podpisany Strona 1



86-221 Papowo Biskupie 

Powiat chełmiński 

Województwo kujawsko-pomorskie. 

REGON: 871118520 

Nr NIP: 875-148-68-52 

1. Zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

Gmina  świadczy następujące usługi: 

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę polegające na: 

- ujmowaniu wody, 

- uzdatnianiu wody, 

- dostarczaniu wody. 

b) zbiorowe odprowadzanie ścieków polegające na: 

- odprowadzaniu ścieków, 

- oczyszczaniu ścieków. 

Usługi jak wyżej obejmują obszar całej gminy. 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach 

W usługach zaopatrzenia w wodę planuje się w zakresie ujęć wody i stacji uzdatniania: 

1) Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Wrocławki. 

2) Modernizacja, automatyzacja systemu płukania złóż filtracyjnych na stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Papowo Biskupie. 

3) Zakup i montaż agregatu pompowego na stacji uzdatniania wody w miejscowości Zegartowice. 

4) Zakup sprężarki na stację uzdatniania wody Jeleniec. 

5) Remont obudów studni na ujęciu Zegartowice. 

W zakresie dostarczania wody (sieci wodociągowych) planuje się: 

6) Budowa przyłącza wodociągowego (ok.250 m) we wsi Jeleniec 

7) Wymiana odcinka sieci wodociągowej we wsi Zegartowice (ok.350 m) 

W usługach odbioru i oczyszczania ścieków w planuje się: 

8) w zakresie sieci kanalizacyjnych: 

- wymiana odcinka kolektora tłocznego ścieków w Papowie Biskupim – odcinek 420m 

- budowa sieci kanalizacyjnej we wsiach Żygląd i Jeleniec odcinek 800 m 

- przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej we wsi Zegartowice, odcinek 400 m 

9) w zakresie przepompowni ścieków: 

- modernizacja rozdzielnic  i sterowania z montażem systemu zdalnego powiadamiania przepompowni 
ścieków we wsi Falęcin – przepompownia nr 1 

- modernizacja rozdzielnic  i sterowania z montażem systemu zdalnego powiadamiania przepompowni 
ścieków we wsi Falęcin – przepompownia  nr 2 , 

10) w zakresie oczyszczalni ścieków: 

- montaż instalacji fotowoltaicznej, wspomagającej zasilanie energetyczne urządzeń oczyszczalni ścieków 
Zegartowice, 

-zakup i montaż elementów roboczych stacji dmuchaw oczyszczalni Zegartowice, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10DE836A-2AC1-4671-AE2C-18D4C59D9222. Podpisany Strona 2



-wymiana rozdzielni energetycznej na oczyszczalni ścieków Zegartowice. 

3. Nakłady inwestycyjne  i realizacja w poszczególnych latach. 

L.p. Zadania inwestycyjne Orientacyjna 
wartość  (zł) 

Nakłady inwestycyjne (zł.) i realizacja w             
latach 

 Ujęcia wody i stacje uzdatniania  2021 2022 2023 
1. Przebudowa i rozbudowa SUW Wrocławki 1 623 600,00 1 623 600,00   
2. Modernizacja ,automatyzacja systemu płukania złóż 

filtracyjnych SUW  Papowo Biskupie 98 000,00 98 000,00   
3. Zakup i montaż agregatu pompowego na SUW  

Zegartowice. 24 000,00  24 000,00  
4. Zakup sprężarki SUW Jeleniec 15 000,00  15 000,00  
5. Remont obudów studni na ujęciu Zegartowice 34 000,00  34 000,00  
 Razem 1 794 600,00 1 721 600,00 73 000,00  
 Sieci wodociągowe     
1 Budowa przyłącza wodociągowego  we wsi Jeleniec 75 000,00 75 000,00   
2. Wymiana odcinka sieci wodociągowej we wsi 

Zegartowice 150 000,00  150 000,00  
 Razem 225 000,00 75 000,00 150 000,00  
 Sieci kanalizacyjne     
1. Wymiana odcinka kolektora tłocznego ścieków w 

Papowie Biskupim 190 000,00   190 000,00 
2. Budowa sieci kanalizacyjnej we wsiach Żygląd i 

Jeleniec  340 000,00   340 000,00 
3. Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej 

,grawitacyjnej we wsi Zegartowice 340 000,00   340 000,00 
 Razem 870 000,00   870 000,00 
 Przepompownie ścieków     
1. Modernizacja rozdzielnicy  i sterowania z montażem 

systemu zdalnego powiadamiania przepompowni 
ścieków we wsi Falęcin -nr 1  

45 000,00  45 000,00  

2. Modernizacja rozdzielnicy  i sterowania z montażem 
systemu zdalnego powiadamiania przepompowni 
ścieków we wsi  Falęcin –nr 2 

 
45 000,00   

45 000,00  

 Razem 90 000,00  90 000,00  
 Oczyszczalnie ścieków     
1. Montaż instalacji fotowoltaicznej wspomagającej 

zasilanie energetyczne urządzeń oczyszczalni 
ścieków Zegartowice 

 
48 358,00 

 
48 358,00   

2. Zakup i montaż elementów roboczych stacji 
dmuchaw oczyszczalni Zegartowice 35 000,00  35 000,00  

3. Wymiana rozdzielni energetycznej na oczyszczalni 
ścieków Zegartowice. 40 000,00  40 000,00  

 Razem 123 358,00 48 358,00 75 000,00  
 Ogółem 3 102 958,00 1844 958,00 388 000,00 870000,0 

4. Źródła finansowania inwestycji w latach. 

Źródłami finansowania inwestycji w poszczególnych latach będą: 

- środki własne, 

- pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, 

- dotacje Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO. 
L.p. Zadania inwestycyjne Orientacyjna 

wartość  (zł) 
Nakłady inwestycyjne (zł.) i realizacja w             

latach 
 Ujęcia wody i stacje uzdatniania  2021 2022 2023 
1. Przebudowa i rozbudowa SUW Wrocławki 1 623 600,00 1 623 600,00 

-RPO 
1 168 890,00 
-środki własne  
-454 710, 

  

2. Modernizacja ,automatyzacja systemu płukania złóż     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10DE836A-2AC1-4671-AE2C-18D4C59D9222. Podpisany Strona 3



filtracyjnych SUW  Papowo Biskupie 98 000,00 98 000,00 
-środki własne  

3. Zakup i montaż agregatu pompowego na SUW  
Zegartowice. 

24 000,00  24 000,00 
-środki 
własne 

 

4. Zakup sprężarki SUW Jeleniec 15 000,00  15 000,00 
-środki 
własne 

 

5. Remont obudów studni na ujęciu Zegartowice 34 000,00  34 000,00 
środki własne 

 

 Razem 1 794 600,00 1 721 600,00 73 000,00  
 Sieci wodociągowe     
1. Budowa przyłącza wodociągowego  we wsi Jeleniec 75 000,00 75 000,00 

45 000,00 
-pożyczka 

WFOSiGW 
30.000,00 

-środki własne 

  

2. Wymiana odcinka sieci wodociągowej we wsi 
Zegartowice 

150 000,00  150 000,00 
-100000,00 
-pozyczka 

WFOSiGW 
50000,00 
-środki 
wlasne 

 

 Razem 225 000,00 75 000,00 150 000,00  
 Sieci kanalizacyjne     
1. Wymiana odcinka kolektora tłocznego ścieków w 

Papowie Biskupim 
190 000,00   190 000,00 

120 000,00 
-pożyczka 

WFOSiGW 
70 000,00 

-środki własne 
2. Budowa sieci kanalizacyjnej we wsiach Żygląd i 

Jeleniec  
340 000,00   340 000,00 

300 000,00 
-RPO 

40 000,00 
-środki wlasne 

3. Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
,grawitacyjnej we wsi Zegartowice 

340 000,00   340 000,00 
300 000,00 

-RPO 
40 000,00 

-środki wlasne 
 Razem 870 000,00   870 000,00 
 Przepompownie ścieków     
1. Modernizacja rozdzielnicy  i sterowania z montażem 

systemu zdalnego powiadamiania przepompowni 
ścieków we wsi Falęcin -nr 1  

 
45 000,00 

  
45 000,00 

środki własne 

 

2. Modernizacja rozdzielnicy  i sterowania z montażem 
systemu zdalnego powiadamiania przepompowni 
ścieków we wsi  Falęcin –nr 2 

 
45 000,00 

  
45 000,00 

środki 
własne 

 

 Razem 90 000,00  90 000,00  
 Oczyszczalnie ścieków     
1. Montaż instalacji fotowoltaicznej wspomagającej 

zasilanie energetyczne urządzeń oczyszczalni 
ścieków Zegartowice 

 
48 358,00 

 
48 358,00 
24 179,00 

-RPO 
24 179,00 

-środki własne 

  

2. Zakup i montaż elementów roboczych stacji 
dmuchaw oczyszczalni Zegartowice 

35 000,00  35 000,00 
-środki 
własne 

 

3. Wymiana rozdzielni energetycznej na oczyszczalni 
ścieków Zegartowice. 

40 000,00  40 000,00 
-środki 
własne 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10DE836A-2AC1-4671-AE2C-18D4C59D9222. Podpisany Strona 4



 Razem 123 358,00 48 358,00 75 000,00  
 Ogółem 3 102 958,00 

-pożyczki 
WFOSiGW 
265 000,00 

-RPO 
1 793 069,00 

-środki własne  
1 104 889,46 

1844 958,00 
-pożyczki 

WFOSiGW 
45 000,00 

-RPO 
1 193 069,00 

-środki własne 
606 889,00 

388 000,00 
-pożyczki 

WFOSiGW 
100 000,00 

-środki 
własne 

288 000,00 

870000,0 
-pożyczki 

WFOŚiGW 
120 000,00 

-RPO 
600 000,00 

-środki własne 
150 000,00 

5. Inne informacje. 

Gmina Papowo  Biskupie nie planuje (poza wymienionym w niniejszym planie) dalszej budowy nowych 
sieci wodociągowych. Istniejąca sieć wodociągowa o długości 92,30 km zabezpiecza dostarczanie wody 
wszystkim mieszkańcom gminy. 

Planujemy w roku bieżącym przebudowę i modernizacje największej stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Wrocławki. 

Określone w pozwoleniach wodno prawnych i limitowane wydajnością urządzeń stacji ilości wody  w pełni 
zabezpieczają potrzeby mieszkańców. 

Nie planuje się także w najbliższych latach (poza wymienionymi modernizacjami sieci) budowy nowych 
sieci kanalizacyjnych i rozbudowy gminnej oczyszczalni ścieków w Zegartowicach. Istniejąca infrastruktura 
w pełni zabezpiecza potrzeby mieszkańców w tym zakresie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10DE836A-2AC1-4671-AE2C-18D4C59D9222. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 3 (4)

	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (6)


	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 8 Tiret 1 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 8 Tiret 2 (8)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 8 Tiret 3 (9)

	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 9 Tiret 1 (10)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 9 Tiret 2 (11)

	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 10 Tiret 1 (12)


	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (13)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (14)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (15)

	Załącznik 1 Ustęp 5


